Decimotertio,

Decimoquarto, de notificatione loci, in quo obit Pater Generalis.

Speſtabit autem ad Patrem Collegam, cui commiſſa erunt ſigilla Religionis, dum ſignificabit mortem Generalis omnibus Provinciis Ordinis, ſimul etiam notiſicabit Conventum, in quo prædictus Pater Generalis obiit, ut ſciatur, quod Superior illius Conventus debet habere votum in electione, & quod proinde in illa natione, in qua ſitus eſt ille Conventus, non debet fieri electio, niſi unius Commiſſi, nempe in antiquiori Provincia ex duabus illis, quæ veniunt in vice ſua, quoniam Superior Conventus, cum ſit ejuſdem nationis, ſupplet pro altero Commiſſo. Si verd extra Conventum obeat Pater Generalis, & hoc ipſum notiſicabit prædictus Pater Collega Generalis, ut ſciant quælibet nationes, ſibi deligendos eſſe duos Commiſſos.

Decimoquarto, de loco, in quo fieri debet electio.

Si Pater Generalis diem claudat Romæ, electio fiet Romæ, & illuc omnes electores conveniant, & quidem, ſi moriatur in Conventu Sanctiſſ. Trin. Pater Corrector illius Conventus votum habebit in electione, & computabitur pro natione Gallica, ſi verd in Conventu S. Andreæ vel S. Franciſci, Superior illorum reſpectivè Conventuum votum habebit pro natione Italica. Porro in quocumque horum trium Conventuum obiit Pater Generalis, in eo conveniant Patres electores ad faciendam electionem Vicarii generalis.

Decimoquinto, de Patre Zeloso.

Pater Zelofus votum habebit in electione Vicarii generalis, in quocumque Conventu Romano deceſſerit Pater Generalis. Quo caſu natio illa, de qua eſt Pater Zelofus, non mittet alium Commiſſum, verbi gratia ſi Pater Zelofus ſit Italus, & pater Generalis diem claudat in Conventu S. Andreæ, vel S. Franciſci, Superior illius Conventus, & Pater Zelofus erunt electores, & cum ſint ambæ Italiz Provinciz, quæ deberent eligere Commiſſos, non eligent pro hac vice. Si Gallus fuerit, & Pater Generalis obeat in Conventu Sanctiſſ. Trinitatis, Corrector, & Zelofus ſimiliter erunt electores, & ex Gallia non mittentur Commiſſi. Si Hiſpanus, tunc unus tantum Commiſſus veniet ex Hiſpania, nempe is qui eligetur ab antiquiori Provincia ex duabus, ut ſuprà dictum eſt.

Decimoſexto, de loco electionis quando Pater Generalis diem claudat extra Romam.

Ac ſi contigerit Patrem Generale obire extra Romam, utputa dum viſitat Provincias, conveniant omnes electores in Conventum commodiorem pro nationibus, exempli gratia ſi decedat Pater Generalis in Italia, omnes electores veniant ad Conventum Januensem, qui eſt in conſinio Italiz, Galliz, & Hiſpaniz: ſi in Gallia deceſſerit, electio fiet in Conventu Maſſilienſi, qui eſt viciniſſ. aliis nationibus: ſi in Hiſpania, conveniant ad electionem in Conventu Barchinonenſi, & hoc ſemper ſervetur pro regula in omnibus futuris electionibus Vicarii generalis.

Decimoſeptimo, quo tempore debent convenire electores.

Quia verd Ordo valdè extenſus eſt, & oportet aliquod temporis ſpatium ad hoc ut mors Patris Generalis toto Ordini innotefcat, dabitur ſpatium quinque menſium à die obitus Patris Generalis uſque ad diem electionis, ſufficient enim duo menſes ad notiſicandam mortem toto Ordini, & reliquum ad hoc, ut electores conveniant ad locum electionis.

Decimoſextavo, cuius erit indicere tempus, & diem, ac locum electionis.

Speſtabit ad P. Collegam Generalis, qui in manibus habebit ſigilla Religionis, eodem tempore, quo ſignificabit mortem Generalis, ſimul etiam indicere tempus, & diem, ac locum ſuprà in c. 16. determinatum futuræ electionis, ita quod ſemper ſint quinque menſes integri inter obitum, & diem electionis, Provinciales verd, & Commiſſi, ſub pœnis iſdem, quæ ſunt ſtatutz contra eos, qui non interſunt Capitulis generalibus, ſint obligati ſtatuto tempore præſentes eſſe in loco, in quo fieri debet electio futuri Vicarii generalis, ſi qui verd fuerint abſentes, elapſo tempore præſinito, continuò præſentes procedant ad electionem, ampliùs non expectando.

Bullar. Mag. Tom. 17.

Decimoquinto de Prefide Capituli in electione.

Quando omnes electores convenierint, præſidebit in Capitulo Pater Collega Generalis, cui commiſſa ſunt ſigilla Ordinis abſque aliquo reſpectu Provincialium.

Vigeſimo, quiſnam poteſt eligi in Vicarium generalem.

Omnes electores ſic coadunati poterunt ex toto Ordine eligere in Vicarium generalem, quem magis idoneum judicaverint, etiam ex corpore ipſorum electorum, ſi qui inter ipſos magis capaces, & ad hoc officium magis idonei reperiuntur.

Vigeſimoſimo, de poteſtate Vicarii generalis electi.

Qui verd electus fuerit in Vicarium generalem, ſtatim ſungetur officio ſuo ſecundùm exigentiam negotiorum, juxta privilegia ejuſdem Ordinis, ſicut hæcenus factu eſt.

Vigeſimoſecundo, de notificatione electionis Vicarii generalis.

Statim atque facta fuerit electio Vicarii generalis, curabunt Patres electores, ut notiſicetur per omnes Provincias Ordinis, & ideo mittent ad omnes Patres Provinciales authenticas literas electionis à ſe factæ.

Vigeſimotertio, quibus expenſis Patres conveniant ad electionem.

Juſtum eſt, ut Patres Collegæ Generalis conveniant ad locum electionis expenſis ſuarum reſpectivè nationum, Patres verd Provinciales, & commiſſi expenſis ſuarum Provincialium, ſicuti ſit in Capitulis generalibus.

Vigeſimoquarto, quid faciendum in caſu, quo Pater Generalis diem claudat extremum poſt expletum quadriennium ſui Generalatus.

Si Pater Generalis obeat poſt expletum quadriennium ſui officii, tunc ſi eligent Vicarium generalem, qui jam olim deputati fuerunt à Capitulo generali Paulitano, quibus adjungentur Pater Provincialis viciniſſ. Provinciz cum ſuis Patribus Collegis, ut major ſit votorum numerus: ſi verd fuerit diſcrepantia, quænam ſit viciniſſ. Provincia, tunc poſita æquali diſtantia, antiquior Provincia votum habebit.

§. 3. Cum autem, ſicut eadem expoſitio ſubjungebat, *Modo autem* Egidius prædictus plurimùm cupiat ſtatuta hujusmodi *ſuppletur pœna* pro firmiori illorum ſubſiſtentia, & inviolabili obſervatione *ut ea omnia* Apoſtolicæ noſtræ confirmationis robore communi *Apoſt. auctoritate communitate dignetur* niri. Ideo Nobis totius Ordinis prædicti nomine humiliter ſupplicari fecit, ut deſuper opportunè prævidere de benignitate Apoſtolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur ejuſdem Egidii deſideriis in præmiſſis annuere, illumque ſpecialibus favoribus, & gratiis proſequi volentes, & à quibuſvis excommunicationis, ſuſpenſionis, & interdicti, aliſſque Eccleſiaſticis ſententiis, cenſuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel cauſa latis, ſi quibus quomodolibet innodatus exiſtit, ad effectum præſentium dumtaxat conſequen. harum ſerie abſolventes, & abſolutum fore cenſentes, hujusmodi ſupplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum noſtrorum S. R. E. Cardinalium Sacri Concilii Tridentini Interpretum conſilio ſtatuta præſentia hujusmodi, ita tamen ut à Capitulo generali ejuſdem Ordinis proximè celebrando ruruſ examinentur, atque approbentur, alioquin ex eo tempore præſens confirmatio nulla proſus atque irrita ſit, Apoſtolica auctoritate tenore præſentium perpetuò approbamus, & confirmamus, illiſque inviolabilis Apoſtolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & ſingulos, tam juris, quàm facti defectus, ſi qui deſuper quomodolibet intervenerint, ſupplemus.

§. 5. Ipſaque ſtatuta in prædicto Ordine, ſi ab eodem Capitulo denuò examinata, & probata fuerint, ut petitur, perpetuò obſervari debere, irritumque, & inane ſi ſecus ſuper his à quocumque quavis auctoritate ſcienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§. 6. Non obſtantibus conſtitutionibus, & ordinationibus Apoſtolicis, ac quatenus opus ſit, dicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apoſtolica, vel quavis firmitate alia roboratis ſtatutis, & conſuetudinibus, cæteriſque contrariis quibuſcumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, ſub annulo Piſcatoris, die 29. Maii 1624. Pont. noſtri anno 1.

XIX. Comprobatio omnium gratiarum, & privilegiorum Congregationis Joannis Dei, sub regula Sancti Augustini degentis, una cum largitione, & communicatione quarumcumque prerogativarum, & indulgentiarum Ordinibus Mendicantium, & signanter Congregationi Clericorum Regularium Ministrantium Infirmis, eorumque locis, & personis haecenus concessorum, & concedendorum.

Institutionem Congregationis horum Fratrum per lege in Pii Quinti consil. 143. tom. 2. ubi notavi. Et illius erectionem in veram Religionem habes super in Pauli Quinti consil. 69. tom. 3. & consil. 100. Romanus, ubi vide notata. Quibus nunc addo, quod iste Sanctiss. Pont. prohibuit ne Fratres sacerdotes Praelatos, aut dignitates ipsius Religionis exercere possent, cum declaratione quamam sub eorundem nominibus veniant, ac impositione poenarum tam electis, quam eligentibus contra hujusmodi prohibitionem, ut inf. consil. 84. Circumspecta, & novissime eorundem Praecedentiam cum Ordinibus Mendicantium declaravit, & confirmavit in consil. 76. Commissi, ut inf.

Edita An. D. **URBANUS PAPA VIII.**
1624.
Ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosanctum Apostolatus officium, quod humilitatem nostram, nullo licet meritorum suffragio, gerere voluit Altissimus, jugiter postulat, ut paternam Sacrarum Religionum, atque Congregationum, uberes, & suaves in militanti Ecclesia fructus assidue praestantium curam gerentes, privilegia, gratias, & indulgentias illis à Rom. Pont. praedecessoribus nostris concessa, non solum approbemus, verum alia eis concedamus, prout rerum, & temporum qualitatibus debite pensatis, conspiciamus salubriter in Domino expedire.

§. 1. Hinc est, quod Nos dilectos filios fratres Congregationis Joannis Dei sub regula Sancti Augustini, qui sicut accepimus, ab ipso Congregationis praedictae initio multiplicia atque insignia pietatis, & Christianae charitatis opera erga pauperes, & infirmos in eorum Hospitalibus degentes, magno cum Reipublicae Christianae spirituali commodo, & utilitate exercuerunt, & in dies exercere non desinunt, spiritualibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis per dilectum filium Gasparem Diaz Campomanes, istius Congregationis in Regnis Hispaniarum Procuratorem generalem, super hoc humiliter portatis inclinati, omnia, & singula privilegia, immunitates, exemptiones, libertates, prerogativas, favores, concessiones, declarationes, facultates, dispensationes, gratias, concessionem, indulgentias, & indulgentias spiritualia, & temporalia, etiam per modum communicationis, & extensionis, seu alias per quoscumque Rom. Pont. praedecessores nostros, ac nos, & Apostolicam Sedem sub quacumque verborum forma, & expressione, in genere, & in specie, quomodolibet concessa, ac pluries confirmata, cum omnibus, & singulis in eis contentis clausulis, decretis, & declarationibus, ac singulis literis, tam sub plumbo, quam in forma Brevis, aut alias desuper confectas, quatenus tamen sint in usu, & non sint revocata, seu sub aliquibus revocationibus comprehensa, ac sacris Canonibus, & Concilii Tridentini de-